
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

ze 19. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 14.12.2017 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 30 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

  

Omluveni: Mgr. Marcela Mrózková Heříková, Ing. Zuzana Ožanová, Josef Sládek 

odešel po projednání materiálu č. 02/OFR/03, Mgr. Hana Ondrušková 

odešla po projednání materiálu č. 04/OM/21. 

 

  

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 11:45 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Jarmila Pinková 

Ověřovatelé zápisu: paní Eva Pašková, DiS. a RSDr. Jaroslav Bečák 

  Hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1   

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

0257/ZMOb1418/19/17 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 12.08.2017 do 17.11.2017 

0258/ZMOb1418/19/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0259/ZMOb1418/19/17 01/VED/03 Návrh stanovení měsíčních odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva městského obvodu za výkon 

funkce 

0260/ZMOb1418/19/17 01/VED/04 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2018 jako 

náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněnému členu zastupitelstva 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/17 

0261/ZMOb1418/19/17 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 

0262/ZMOb1418/19/17 02/OFR/02 Návrh pravidel rozpočtového provizoria 

0263/ZMOb1418/19/17 02/OFR/03 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2018 

0264/ZMOb1418/19/17 02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

0265/ZMOb1418/19/17 02/OFR/05 Návrh na odpis pohledávek 

0266/ZMOb1418/19/17 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0267/ZMOb1418/19/17 03/OIMH/01 Vyhrazení pravomoci rozhodování o nabytí majetku 

nepatrné hodnoty obsahující nemovitosti a rozhodnutí 

o žádostech o vydání souhlasu s nabytím majetku 

nepatrné hodnoty 

0268/ZMOb1418/19/17 04/OM/01 Žádost o koupi pozemků parc. č. 753/2 a parc. č. 753/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Škroupova) 

0269/ZMOb1418/19/17 04/OM/02 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Českobratrská) 

0270/ZMOb1418/19/17 04/OM/03 Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0271/ZMOb1418/19/17 04/OM/05 Žádost o stanovisko k záměru bezúplatného nabytí 

pozemků parc. č. 2035/3 a parc. č. 2035/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a k jejich 

svěření městskému obvodu 

0272/ZMOb1418/19/17 04/OM/06 Návrh záměru města prodat podíl pozemku 

parc. č. 591/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Hrabákova) 

0273/ZMOb1418/19/17 04/OM/08 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2620/71 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Janovského) 

0274/ZMOb1418/19/17 04/OM/09 Žádost o svěření pozemků parc. č. 1581/1, 

parc. č. 1581/111, parc. č. 1581/110 a parc. č. 1581/109, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Maroldova, Repinova, Engelmüllerova) 

0275/ZMOb1418/19/17 04/OM/10 Návrh záměru na prodej pozemku parc.č. 882/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Sokolská třída) 

0276/ZMOb1418/19/17 04/OM/11 Návrh záměru města prodat pozemek p. p. č. 84/3 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/17 

0277/ZMOb1418/19/17 04/OM/12 Návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1738/901 

v domě č. p. 1738, Partyzánské náměstí 2, 3 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0278/ZMOb1418/19/17 04/OM/13 Návrh na prodej pozemku parc. č. 839/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Veleslavínova) 

0279/ZMOb1418/19/17 04/OM/14 Přijetí daru nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, do vlastnictví městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz (areál školy Na Mlýnici) 

0280/ZMOb1418/19/17 04/OM/15 Žádost o stanovisko k záměru společnosti MS AUTO 

CZ, s r. o. koupit nebo zřídit právo stavby k části 

pozemku parc. č. 2620/93 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0281/ZMOb1418/19/17 04/OM/16 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc. č. 2674/49 

(Zelená 51, 53, 55), parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), 

parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0282/ZMOb1418/19/17 04/OM/17 Návrh stanoviska k odejmutí ze svěření městského 

obvodu pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 

(rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 

v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

0283/ZMOb1418/19/17 04/OM/18 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/29, jehož 

součástí je stavba bez č. p., v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita vnitroblok Českobratrská) 

0284/ZMOb1418/19/17 04/OM/19 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1111/2 nově 

označené jako pozemek parc. č. 1111/58 a části 

pozemku parc. č. 3530/1 nově označené jako pozemek 

parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

0285/ZMOb1418/19/17 04/OM/20 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 1350, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Na Liškovci) 

0286/ZMOb1418/19/17 04/OM/21 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 453/20 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (ul. Božkova) 

0287/ZMOb1418/19/17 04/OM/23 Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz 

a k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0288/ZMOb1418/19/17 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Zateplení přírodovědné učebny ZŠO, 

Zelená“ 

0289/ZMOb1418/19/17 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Podpora 

volnočasových aktivit seniorů v MOaP“ 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/17 

0290/ZMOb1418/19/17 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Fit park 

pro seniory - Moravská Ostrava a Přívoz“ 

0291/ZMOb1418/19/17 05/OŠR/04 Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekty Infrastruktura ZŠ II. 

0292/ZMOb1418/19/17 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti ÚMOb MOaP“ 

0293/ZMOb1418/19/17 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na podané dotazy, 

připomínky a podněty členů zastupitelstva městského 

obvodu 

 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/04 Žádost o koupi pozemků parc. č. 3091, parc. č. 3093, parc. č. 3095 

a části pozemku parc. č. 3090 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Hlubinská) 

04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 1936/1 

a parc. č. 1937/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v prvním pololetí roku 2018. 

 

K nahlédnutí projektové dokumentace k materiálům odboru školství: 

č. 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Zateplení přírodovědné 

učebny ZŠO, Zelená“  

č. 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Fit park pro seniory - Moravská 

Ostrava a Přívoz“ 

č. 05/OŠR/04 Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro projekty Infrastruktura ZŠ II. 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva a jménem celého vedení 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz poděkovala za práci odvedenou pro obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz v uplynulém roce a sdělila, že u této příležitosti byl všem zastupitelům i ředitelům 

příspěvkových organizací předán na stůl drobný dárek. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/17 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: předložit materiál č. 02/OFR/03 „Návrh rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018“ s úvodním slovem předkladatele a následnou 

prezentací investičních akcí pro rok 2018. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: materiály 04/OM/04 a 04/OM/22 uvést s předkladem. 
 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/04 „Žádost o koupi 

pozemků parc. č. 3091, parc. č. 3093, parc. č. 3095 a části pozemku parc. č. 3090 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Hlubinská) a  

materiál č. 04/OM/07 „Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 1936/1 

a parc. č. 1937/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na základě obdržené žádosti o zpětvzetí 

svých požadavků týkající se prodeje nemovitostí, konkrétně žádosti spol. Kofola ČeskoSlovensko, 

a. s. a spol. Slezské nemovitosti, s. r. o. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit upravený program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o upraveném znění návrhu programu: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, 

nehlasoval/o 0. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z 18. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 07.09.2017, který ověřili pan Libor Grygar a Ing. Zdeněk Nytra, nebyly 

podány námitky. 

 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 12.08.2017 do 17.11.2017 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0257/ZMOb1418/19/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/17 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0258/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu za výkon 
funkce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0259/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2018 jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněnému členu zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0260/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2017 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2017 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0261/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh pravidel rozpočtového provizoria 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0262/ZMOb1418/19/17 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/17 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 

Předneseno úvodní slovo místostarostky Bc. Feikové. 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace. První část přednesla místostarostka 

Bc. Feiková a 2. část týkající se investičních akcí 2018 přednesl vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství Ing. Jiří Vozňák. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 14, 

nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0263/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0264/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh na odpis pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0265/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0266/ZMOb1418/19/17 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/17 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Vyhrazení pravomoci rozhodování o nabytí majetku nepatrné hodnoty obsahující nemovitosti 
a rozhodnutí o žádostech o vydání souhlasu s nabytím majetku nepatrné hodnoty 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0267/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 753/2 a parc. č. 753/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Škroupova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0268/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Českobratrská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0269/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0270/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o stanovisko k záměru bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2035/3 a parc. č. 2035/5 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a k jejich svěření městskému obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0271/ZMOb1418/19/17 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/17 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh záměru města prodat podíl pozemku parc. č. 591/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Hrabáková) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0272/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Janovského) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 3, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0273/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o svěření pozemků parc. č. 1581/1, parc. č. 1581/111, parc. č. 1581/110 a parc. č. 1581/109, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Maroldova, Repinova, Engelmüllerova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0274/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh záměru na prodej pozemku parc. č. 882/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Sokolská třída) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0275/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh záměru města prodat pozemek p. č. 84/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0276/ZMOb1418/19/17 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/17 

Materiál č. 04/OM/12 

Návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1738/901 v domě č. p. 1738, Partyzánské náměstí 2, 3 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0277/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 839/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Veleslavínova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Pozměňující návrh Mgr. Haneškové: v bodě 2) návrhu usnesení upravit text takto: 

2. rozhodlo 

„prodat pozemek parc. č. 839/8, zahrada, který tvoří funkční celek s domem č. p. 1865, stojícího 

na pozemku parc. č. 839/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků 

Veleslavínova 8 se sídlem Veleslavínova 8/1865, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 27767485, za kupní 

cenu ve výši Kč 213 448,- a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu“ 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 

0. 

Přijato usnesení č. 0278/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Přijetí daru nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do vlastnictví městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz (areál školy Na Mlýnici)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0279/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Žádost o stanovisko k záměru společnosti MS AUTO CZ, s r. o., koupit nebo zřídit právo stavby 
k části pozemku parc. č. 2620/93 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0280/ZMOb1418/19/17 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            11/17 

Materiál č. 04/OM/16 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc. č. 2674/49 
(Zelená 51, 53, 55), parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0281/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Návrh stanoviska k odejmutí ze svěření městského obvodu pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou 
ev. č. 662 (rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 8, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/29,jehož součástí je stavba bez č. p., v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita vnitroblok Českobratrská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0283/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1111/2 nově označené jako pozemek parc. č. 1111/58 a části 
pozemku parc. č. 3530/1 nově označené jako pozemek parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0284/ZMOb1418/19/17 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            12/17 

Materiál č. 04/OM/20 

Návrh na prodej pozemku p. č. 1350, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Na Liškovci) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0285/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/21 

Návrh na prodej pozemku p. č. 453/20 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Božkova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Pozměňující návrh starostky Ing. Bernfeldové: v bodě 1) návrhu usnesení opravit číslo parcely 

543/20 na správné p. č. 453/20. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0286/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 04/OM/22 

Souhrnná informace o stavbě „Silnice I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva.  

Na žádost Ing. Svozila obsahuje zápis doslovný text jeho vlastního vyjádření: 

Čas 10:41 – 10:45 hodin. 

„Je tu spoustu nových informací a myslím si, že náš klub a nejen náš klub, ale i občany celého 

města ta situace trápí a ten špunt je dlouhodobě neúnosný. Já se přiznám, že jsme vycházeli z toho 

materiálu č. 22 a z těch informací, které tam byly uvedeny včetně toho, že tam byl odkaz na tu EIu 

na tom webu CENIA. Trošku jsme na rozpacích, kde je ta pravda. Zda-li ty limity vyhovují 

či nevyhovují. Přiznám se, že v ten moment pro nás bylo podstatné na stránce 51 EIi, 

že ten zátěžový model je dostačující a dokonce, dokonce pro ten rok 2005, já teď budu citovat: 

„u Kounicovy je zátěž hodnocena pro denní hlukovou zátěž a pro překročení denního limitu, 

a tak dále, je zde rezerva v hodnotě 2,1 decibelů. Bytové domy na ulici Senovážné, jsou zde rezervy 

pro den v hodnotě 2,7 decibelů a pro noc 1,6 decibelů.“ Podotýkám tady ještě souhlasné závazné 

stanovisko Krajské hygienické stanice při dodržení určitých podmínek, čili já nevím, jo čili 

v podstatě rada městského obvodu rozporuje hlukovou studii, co se týče zhotovitele a Krajské 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            13/17 

hygienické stanice. Já tedy nevím, co vlastně rada městského obvodu chce. Jestli chceme dotáhnout 

po těch x-letech, po těch x-letech tu záležitost III. etapy do zdárného konce, či nikoli. Teď pán 

městský radní tady otvírá záměr zahloubení. Já teď, technicky je to ústní informace, my nevíme 

co to je, jaké to jsou zvýšené nároky, asi na nový projekt, na novou realizaci, na posun celé 

realizace, nevíme, jaká bude finanční potřeba, čili je tu spoustu, spoustu otazníků, já, ano, děkuju 

panu radnímu za informaci, ale myslím si, že zastupitelstvo našeho obvodu by se k tomu trošičku 

mělo postavit aktivněji a dovoluju si tedy za náš klub navrhnout k tomuto materiálu bod číslo 2 

usnesení. Já ho přečtu a pak písemně dodám. Tento text by zněl: zastupitelstvo městského obvodu 

Moravské Ostravy a Přívozu ukládá radě městského obvodu navrhnout urychlené řešení realizace 

investice Místecká III. stavba, termín 08.02.2008, můžeme o něm diskutovat, ale já si myslím, že 

vůči panu radnímu je to víceméně podpůrné usnesení.“ 

 

Čas 11:10 – 11:13 hodin. 

„Dobrá, jenom pár závěrečných poznámek. Já samozřejmě děkuju panu radnímu za jeho ústní 

informaci, ale myslím si, že měla být tato informace součástí tohoto materiálu, když k tomu jednání 

došlo minulý týden. To je první věc. Mohlo to být dáno na stůl. Politický problém to pane radní je. 

Rozhodně. Každá záležitost je věcí politickou i z definice slova politika. Další věc. Na tom návrhu 

usnesení trvám, protože myslím si, že zastupitelstvo může úkolovat pouze radu městského obvodu, 

nikoho jiného my nemůžeme úkolovat, ředitelství silnic a dálnic, ani radu města. Já si myslím, 

že smyslem toho usnesení je vzbudit aktivitu u rady městského obvodu, protože je to tato rada, 

která v podstatě zpochybnila hlukovou studii. Kde můžu souhlasit, ten termín, dobře, máte nějaký 

dead-line. Na 28. únor můžeme, paní starostko, tam já nevím, kdy je další zastupitelstvo, to je tuším 

13. dubna, jo, čili poprosím vás v tom návrhu na usnesení, třináctého, devatenáctého, 

já se omlouvám, to je tady špatně, to je jedno, ten týden. Jinak bych se ještě chtěl zeptat, ono fakt 

je to politikum, já jenom se zeptám paní starostky nebo pana radního. Já mám za to, že tady 

ta dostavba je ve vládním projektu Restart, což je těch 42 miliard, co de fakto deklarovala 

už skončivší vláda, nic méně vládní zmocněnec zůstává, mám pocit, že tato dopravní stavba 

tam byla. Když ne, tak mě opravte a prosím paní starostku nebo paní radní, řekněte mi, jak chcete 

a kdy zajistit financování této tunelové dostavby. Anebo možná nemusíte, možná stačí, 

když to bude, když bude přijato to námi navrhované usnesení a dostaneme nový souhrnný materiál 

tedy toho 19. dubna. Děkuju.“ 

 

Čas 11:16 – 11:18 hodin. 

Můžu? Paní starostko, já jsem navrhl posun, posun tedy na toho 19. dubna, to tam je, a co se týče 

toho návrhu na usnesení, určitě ano, já netvrdím, že vy jako rada jste schopen ten úkol vyřešit. 

To samozřejmě ani náhodou. Ale jste určitě schopni v součinnosti určitě s  panem radním 

minimálně být účastna strana, jste schopni bazírovat na těch návrzích a určitě jste schopni v tom 

termínu, což je 4 měsíce dát tomuto zastupitelstvu nějaké souhrnné, možná variantní stanovisko. 

Včetně, včetně toho, kde ta oprava je alokována v státním fondu dopravní infrastruktury, včetně 

nějakého časového odhadu, jak, eventuálně nový projekt na tunel, kde sehnat peníze, kdy, v jakém 

časovém horizontu. Já si myslím, že roli tohoto integrátora byste sehrát mohli. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            14/17 

Pozměňující návrh Ing. Svozila: hlasovat o pozměněném znění usnesení doplněném o bod 2) 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 9, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 

0. 

Usnesení nebylo přijato. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o předloženém znění usnesení. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 16, proti 1, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 8. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Návrh Ing. Macháčka pokračovat v zasedání zastupitelstva bez přestávky. 

Hlasování o návrhu Ing. Macháčka: hlasovalo pro 22, proti 4, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 4. 

 

Na návrh pana Blahuty proběhlo zkušební hlasování z důvodu ověření hlasovacího zařízení. 

 

Materiál č. 04/OM/23 

Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz a k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0287/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Zateplení přírodovědné učebny ZŠO, 
Zelená“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0288/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0289/ZMOb1418/19/17 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            15/17 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Fit park pro seniory - Moravská Ostrava a Přívoz“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0290/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekty Infrastruktura ZŠ II. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0291/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ÚMOb MOaP“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0292/ZMOb1418/19/17 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na podané dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0293/ZMOb1418/19/17 

Různé: 

1. Ing. Miroslav Svozil požádal o informaci týkající se opravy komunikace 28. října v úseku 

od Sýkorova mostu po Sokolskou třídu. Zda to byla záležitost Technických služeb nebo vůbec 

městského obvodu. Odpověděl místostarosta Mouka, že jde o akci Ostravských komunikací. 

2. Ing. Zdeněk Nytra okomentoval situaci s nedostatečným nebo zavádějícím dopravním 

značením na ulici Nádražní v místech přechodů. Reagoval místostarosta Mouka. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            16/17 

3. Mgr. Alena Pataky se vyjádřila ke skutečnosti, že při rozsvěcení vánočního stromu 

byly přeplněné tramvaje a doporučila dohodnout s Dopravním podnikem Ostrava 

při obdobných událostech posílení dopravy. Dále se dotázala, zda musí být chodníky po obou 

stranách ulice P. Křičky. Odpověděl místostarosta Mouka. 

4. Ing. Jana Vajdíková požádala o aktualizaci informace o členství v politické straně 

u paní Dluhošové. 

5. Ing. Pavel Hudec se dotázal na důvod pořízení nového tabletu pro místostarostu 

Ing. Macháčka. Vyjádřil se místostarosta Ing. Macháček 

6. Ing. Miroslav Svozil požádal o doslovný přepis bodu jednání 04/OM/22. 

7.  Mgr. Zuzana Hanešková se dotázala na nutnost pořízení programu na ztrátu dat. Odpověděl 

Ing. Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií. 

8. Závěrem zastupitelé paní Dluhošová, pan Blahuta, pan Veselka, Ing. Vajdíková, Ing. Svozil, 

Ing. Adámek popřáli všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a poděkovali 

za spolupráci. 

9. Starostka Ing. Bernfeldová závěrem popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních 

svátků, poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a informovala o termínu konání 

20. zasedání zastupitelstva, a to dne 08.02.2018 v 9:00 hodin v budově Nové radnice 

na Prokešově náměstí. Členy rady městského obvodu upozornila na konání 75. schůze, 

která se uskuteční ve 12:45 hodin v budově radnice městského obvodu v zasedací místnosti 

č. 138. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

  

Jarmila Pinková v. r.  Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Eva Pašková, DiS. v. r. RSDr. Jaroslav Bečák v. r. 

ověřovatelka ověřovatel 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            17/17 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

Příloha č. 5 – Lístek „Dotaz, připomínka, podnět“ Ing. Svozila k materiálu č. 04/OM/22 


